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Date: April 21, 2022 

 
To:   All Bidders 
From:   International Development Law Organization, Headquarters Procurement Unit 
Subject:  ITB N_HQ_2022_63_MFP 
 

Clarifications Letter N. 4 
Comunicazione chiarimenti N. 4 

 
Reference is made to IDLO ITB N_HQ_2022_63 issued on 21 March 2022 through the IDLO Tenders website. 
Si fa riferimento alla gara IDLO ITB N_HQ_2022_45 pubblicata il giorno 21 marzo 2022 attraverso il sito web 
di IDLO Gare. 
 
Please find hereunder the queries received and IDLO’s response to them.  
Di seguito sono riportate le domande ricevute e risposte dell’IDLO 
 
Question 1 
Hereby to ask for a final clarification regarding "annex B" at point B "qualification criteria". In this part, in the 
line "previous Experience" you are asked to "provide evidence and “at least 3 recommendation letters" and my 
doubt is the following: 
 Large clients like yours, with whom we have contracts of the same type and value required, being all from the 
public administration, find it enormously difficult to produce a letter of recommendation on headed paper. This 
is because this letter implies a declaration of preference granted to us for our services: and for a public 
administration this is not possible. 
My question is therefore the following: we can limit ourselves to providing you with all the documentation 
required in the point below [… for each contract, provide detail of client name, contract dates, contract values, 
contract focal point name and email, work location. IDLO reserves the right to conduct reference checks with 
one or more of the listed clients…]? 
IDLO Reply: Yes you can limit yourself to providing the documentation required in the point below. 
 
Domanda 1 

Con la presente per chiedere un ultimo chiarimento che riguarda “annex B” al punto B “qualification 
criteria”. In questa parte nella riga “previous Experience” si chiede di “provide evidence and at least 3 
cecommendation letters” e il mio dubbio è il seguente: 
 I clienti di grande entità come la vostra, con i quali abbiamo contratti si simile tipologia e valore 
richiesti, essendo tutti della pubblica amministrazione trovano enorme difficoltà nel produrre una 
lettera di raccomandazione su carta intestata. Questo perché tale lettera implica una dichiarazione di 
preferenza accordataci per i nostri servizi: e per una pubblica amministrazione questo non è possibile. 
 La mia domanda è quindi la seguente: possiamo limitarci a fornirvi tutta la documentazione richiesta 
al punto sotto […for each contract, provide detail of client name, contract dates, contract values, 
contract focal point name adn email, work location. IDLO riserve the right to conduct reference checks 
with one or more of the listed clients…]? 

Risposta: Sì, gli offerenti possono limitarsi a fornire la documentazione richiesta al punto sotto. 
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We appreciate your continuous interest with IDLO and looking forward to receiving your valued offer. 
Si ringrazia per l’interesse dimostrato a collaborare con l’IDLO e restiamo nell’attesa di ricevere la vs. offerta. 
 
HROS Department 
International Development Law Organization | IDLO 


	From:   International Development Law Organization, Headquarters Procurement Unit

